b) el articulo 47 de la Ley de Impuesto de Sellos,
ordenado en 1986 y sus modificaciones.

Ao

1914 y anteriores
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
2950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961

1962
1963

COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

3.649.111.764,71
3.335.209.677,42
3.071.034.653,47
2.651.064.102,56
2.139.134.482,76
2.264.047.445,26
1.926.549.689,44
2.199.819.148,94
2.563.425.619,83
2.651.064.102,56
2.563.425.619,83
2.651.064.102,56
2.744.907.079,65
2.744.907.079,65
2.744.907.079,65
2.744.907.079,65
2.744.907.079,65
3.197.675.257,73
3.485.106.741,57
3.071.034.653,47
3.485.106.741,57
3.335.209.677,42
3.071.034.653,47
2.954.042.857,14
3.071.034.653,47
2.954.042.857,14
2.954.042,857,14
2.845.537.614,68
2,651.064.102,56
2.651.064,102,56
2.651.064,102,56
2.199.819.148,24
1.879.845.454,55
1.676.618.918,92
1.477.021.428,57
1.115.735.611,51
893.874.639,77
651.627.100,84
472.107.305,94
452.809.489,05
435.865.492,96
388.689.849,62
337.513.057,67
271.844,434,71
207.891.756,03
89.053.832,90
76.947.283,55
71.043.174,53

54.531.381,86
42.344.641,64

texto



ANO >COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1964 33.588.207,02
1965 27.091.842,08
1966 22.576.206,42
1967 17.975.920,02
1968 16.397.467,75
1969 15.461.567,22
1970 13.552.431,51
1971 9.715.724,35
1972 5.488.551,31
1973 3.657.804,43
1974 3.047.679,17
1975

ler. Trimestre 2.185..250,81
2do. Trimestre 1.644.894,68
3er. Trimestre 849.886,29
4to. Trimestre 626.274,81
1976

ler. Trimestre 337.163,79
2do. Trimestre 182.830,17
3er. Trimestre 151.705,06
4to. Trimestre 125.474,87
1977

ler. Trimestre 97.656,92
2do. Trimestre 82.673,49
3er. Trimestre 66.162,83
4to. Trimestre 50.215,07
1978

ler. Trimestre 40.542,67
2do. Trimestre 32.060,28
3er. Trimestre 26.646,84
4to. Trimestre 20.953,59
1979

ler. Trimestre 16.463,27
2do. Trimestre 13.062,23
3er. Trimestre 9.910,02
4to. Trimestre 8.804,77
1980

ler. Trimestre 7.890,22
2do. Trimestre 6.887,90
3er. Trimestre 6.101,87

4to. Trimestre 5.515,29



1981

ler.
2do.
3er.
4to.

1982

ler.
2do.
3er.
4to.

1983

ler.
2do.
3er.
4to.

1984

ler.
2do.
3er.
4to.

1985

ler.
2do.

Julio

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre
Trimestre
Trimestre

Trimestre
Trimestre

Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

1986

Enero

Febrero

Marzo
Abril

Mayo

Junio
Julio

Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

COEFICIENTE DE ACTUALIZACION

5.049,88
3.824,71
2.723,44
2.142,64

1.616,51
1.300,94
763,16
523,62

364,69
273,87
179,55
107,83

70,39
42,36
25,29
15,14

8,55
3,81
2,87
2,83
2,81
2,79
2,97
2,74

2,74
2,72
2,68
2,61
2,54
2,42
2,31
2511
1,98
1,88
1,79
1,74
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AfO COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
1987

Enero 1,65

Febrero 1,54

Marzo 1,43

Abril 1,40

Mayo 1,34

Junio 1,25

Julio 1;15

Agosto 1,00

1.2.- Deudas y créditos fiscales. Coeficientes de actualizacién.

ART. 3°.— A los fines dispuestos por los articulos 115 y siguientes de
la Ley N° 11.683, texto ordenado en 1978 y sus modificaciones, corresponderé
aplicar durante el transcurso del mes de Octubre de 1987, los coeficientes
de actualizacidén que se establecen en este articulo, sobre el importe
de los conceptos indicados a continuacién:

a) Pagos efectuados para - cancelar deudas provenientes de
declaraciones Jjuradas, determinaciones administrativas,
anticipos, retenciones, percepciones, pagos a cuenta y
cuotas de prérrogas, etc.

b) Solicitudes de devolucién, repeticién, reintegro o compensa-
cién de impuestos, tasas, contribuciones y multas.

Mes de vencimiento de la obliga-

cién o mes de interposicién del

pedido de devolucidn, reclamo ad COEFICIENTE DE ACTUALIZACION
ministrativo, demanda judicial o

pedido de reintegro o compensa -

cidn.

Abril de 1976 y anteriores 191.628,8619
1976

Mayo 182.933,2593
Junio 174.709,9756
Julio 164.665,0765
Agosto 152.405,5224
Septiembre 140.039,8302
Octubre 134.096,9823
Noviembre 125.502,2831
Diciembre 117.870,2940
1977

Enero 103.583,5439
Febrero 96.797,2518
Marzo 93.154,2514
Abril 88.093,4299
Mayo 82.867,5104

Junio 77.710,3331



